Por relatar, de forma minuciosa, os fatos que deram origem à presente autuação, adoto, na integra, o relatório do Acórdão de Manifestação nº. 12-106.968:

Trata o presente processo de aplicação de multa regulamentar no valor de R$ 43.380,96 (quarenta e três mil, trezentos e oitenta reais e noventa e seis centavos) por infração ao previsto no art. 69, § 2º, I da Lei nº 10.833, de 29 de dezembro de 2003, c/c art. 84 da Medida Provisória (MP) nº 2.158-35, de 24 de agosto de 2001, consoante Termo de Verificação Fiscal de fls. 47/50 e Auto de Infração de fls.

[...]

RELATÓRIO 

Por relatar, de forma minuciosa, os fatos que deram origem à presente autuação, 

adoto, na integra, o relatório do Acórdão de Manifestação nº. 12-106.968: 

Trata o presente processo de aplicação de multa regulamentar no valor de R$ 43.380,96 
(quarenta e três mil, trezentos e oitenta reais e noventa e seis centavos) por infração ao 

previsto no art. 69, § 2º, I  da Lei nº 10.833, de 29 de dezembro de 2003, c/c art. 84 da 
Medida Provisória (MP) nº 2.158-35, de 24 de agosto de 2001, consoante Termo de 
Verificação Fiscal de fls.